O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº008/2021 PFF-UEPG

RESULTADO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA E ENTREVISTA DO EDITAL

BOLSISTA DE GRADUAÇÃO PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA FRANCÊS

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” - PFF, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Diretoria do

Escritório de Relações Internacionais, e no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público o resultado da prova de proficiência e da entrevista dos candidatos

ao Edital Bolsista de Graduação para o Programa Paraná Fala Francês Terceira Etapa,

enquadrado na Área Prioritária: melhoria do Ensino Superior, definida pelo

Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do

Paraná – SETI/Fundo Paraná e convoca para realização da prova escrita como

segue:

1. DO RESULTADO DA PROVA DE FRANCÊS E ENTREVISTA

NOME CONCEITO RESULTADO

FINAL

Christofer Felipe Goes Miranda 7,0 Aprovado

Kauany Ferreira de Lima 5,5 Não aprovado

Rosana Divina Furtado 7,2 Aprovado

Tamiris Teleginski Nigelski 5,0 Não aprovado

Victória Cristina Shimada Souza 8,0 Aprovado

Wallacie Alexander do Prado Pavoski 7,5 Aprovado

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2021

Original Assinado

Profa. Ma Rita de Cássia Silva Bergamasco Just

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Francês – UEPG